



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 30 JUNIO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2017	2016	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)			
42	Venta de bienes	229.893.661	236.121.199	-2,6%
4203	Productos alimenticios y bebidas	225.457.154	228.043.452	-1,1%
4210	Bienes comercializados	90.242.408	97.446.302	-7,4%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes (Db)	135.214.747	130.602.383	3,5%
		0	-5.233	-100,0%
43	Venta de Servicios			
4390	Otros Servicios	323.064	4.500.437	-92,8%
		323.064	4.500.437	-92,8%
48	Financieros			
4805	Financieros (Créditos y seguros)	4.113.443	3.577.310	15,0%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	3.709.670	2.550.441	45,5%
4808	Otros ingresos ordinarios (Donaciones)	403.773	736.417	-45,2%
4810	Extraordinarios	0	188.715	-100,0%
		0	101.737	-100,0%
	COSTO DE VENTAS (2)			
62	Costo de ventas de bienes	201.996.646	216.047.610	-6,5%
6205	Bienes Producidos	201.996.646	212.001.750	-4,7%
6210	Bienes comercializados	82.643.222	93.435.126	-11,6%
		119.353.423	118.566.624	0,7%
63	Costo de venta de servicios			
6390	Otros servicios	0	4.045.860	-100,0%
		0	4.045.860	-100,0%
	GASTOS OPERACIONALES (3)			
51	De administración	20.425.606	23.255.176	-12,2%
5101	Sueldos y salarios	16.845.345	17.991.211	-6,4%
5102	Contribuciones Imputadas	7.534.289	7.907.423	-4,7%
5103	Contribuciones Efectivas	1.219.322	1.084.560	12,4%
5104	Aportes sobre la nómina	1.400.162	1.384.318	1,1%
5111	Generales	269.953	265.083	1,8%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	5.294.860	5.936.471	-10,8%
		1.126.759	1.413.356	-20,3%
52	De operación			
5202	Sueldos y salarios	1.522.291	2.167.328	-29,8%
5204	Contribuciones Efectivas	1.097.727	1.215.809	-9,7%
5207	Aportes sobre la nómina	211.703	210.943	0,4%
5211	Generales	44.974	41.878	7,4%
5211	Generales (Donaciones)	167.886	466.911	-64,0%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	0	183.990	-100,0%
		0	47.797	-100,0%
53	Provisiones, agotamiento, amortización			
5314	Provision para contingencias	2.057.970	3.096.637	-33,5%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	178.939	741.664	100,0%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	1.354.864	1.742.361	-22,2%
5345	Amortización de Intangibles	34.261	20.840	64,4%
		489.906	591.772	-17,2%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	7.471.409	-3.181.587	-334,8%
48	OTROS INGRESOS (5)			
4805	Financieros	2.734.872	2.597.191	5,3%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	1.234.746	2.078.565	-40,6%
4808	Otros ingresos ordinarios	8.679	80	10749,2%
4810	Extraordinarios	143.661	262.994	-45,4%
4815	Ajuste Ejercicios Anteriores	1.334.824	438.398	204,5%
		12.961	-182.846	-107,1%
58	OTROS GASTOS (7)			
5801	Intereses	858.232	-135.200	-734,8%
5802	Comisiones	754	416	81,1%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	801.253	181.223	342,1%
5808	Otros gastos ordinarios	34	135	-74,7%
5810	Extraordinarios	220.525	7.957	2671,5%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	107.000	99.163	7,9%
		-271.333	-424.094	-36,0%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	9.348.049	-449.196	-2181,1%

Contadora *Jenny Constanza Camarero Cadena*
 JENNY CONSTANZA CAMARERO CADENA
 Coordinadora Grupo Contabilidad
 T.P. 134870-T

Contador *William N. Morales Martínez*
 WILLIAM N. MORALES MARTINEZ
 Director Financiero

Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de las Fuerzas Militares